
Государственное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Актанышская кадетская школа-интернат имени  

Героя Советского Союза Хасана Заманова» 

 

Форма по ОКУД 

По ОКПО 82329014 

ПРИКАЗ № 95 – ОД  

от 17 апреля  2020 года 

 

О выдаче продуктовых наборов обучающимся ГБОУ «Актанышская КШИ»,  

осваивающих ООП ООО и СОО 

с применением дистанционных технологий 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 

25.03.2020г. № СК-207-03 «Об организации питания школьников», в целях обеспечения 

охраны здоровья населения и нераспространения новой коронавирусной инфекции в 

государственных общеобразовательных организациях Республики Татарстан, а также в 

соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.03.2020 

г. № 208 «О мерах по предотвращению распространения в Республике Татарстан новой 

коронавирусной инфекции», с учетом рекомендаций государственного бюджетного 

учреждения «Центр экономических и социальных исследований Республики Татарстан» 

от 14.08.2019 г. № 8647/19 «О расчете стоимости питания детей на 2020 год» и письма 

заместителя руководителя Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан 

Л.Г.Авдониной от 15.04.2020 № 12/10112 с рекомендациями по выдаче продуктовых 

наборов в общеобразовательных организациях  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить с 06 по 17 апреля 2020 года продуктовыми наборами обучающихся 5-11 

классов, имеющих право на обеспечение бесплатным питанием в учебные дни, 

осваивающих основную образовательную программу с применением дистанционных 

технологий на общую сумму 158 510 рублей. 

2. Утвердить: 

 список обучающихся, которым положена выдача продуктовых наборов 

(приложение № 1); 

 график выдачи продуктовых наборов (приложение 2). 

3. Воспитателям и классным руководителям 5-11 классов: 

 проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся, 

указанных в приложении № 1 к настоящему приказу, о графике выдачи 

продуктовых наборов; 

 предоставить родителям (законным представителей) обучающихся, указанных в 

приложении № 1 к настоящему приказу, форму заявления о выдаче продуктовых 

наборов и разъяснить порядок его представления в школу. 

4. Ответственному за организацию питания Шайхуллиной Д.С.: 

 подготовить продуктовые наборы к выдаче; 

 организовать выдачу продуктовых наборов согласно графика; 

 оформить ведомость выдачи продуктовых наборов и своевременно отчитаться о 

выполнении директору школы. 



5. Заместителю директора по ИКТ Маликову И.Ф.. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте ГБОУ «Актанышская КШИ» и ознакомить с настоящим приказом 

ответственных работников в день подписания приказа, путем направления его по 

телекоммуникационным каналам связи – рассылка по сети WhatsApp. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить ответственного за организацию 

питания Шайхуллиной Д.С. 

 

 

Директор школы  И.И. Ялалов 


